44
Komponenten für CO2
Components for CO2
ESK Komponenten für Kohlendioxid Anwendungen
Allgemeines
Kohlendioxid (CO2) ist ein Kältemittel (R744), das durch die
Entwicklung und Herstellung synthetischer Kältemittel erheb-
lich an Bedeutung verlor. Seit den 90er Jahren ist Kohlendioxid

The maximum admissible working pressure of the components
is 40 bar (mech. Oil Level Regulators 28 bar).
Suction Line Accumulators are made of stainless steel. All
units are designed and manufactured according to European
Pressure Vessel Directive. The published capacity data are
tentative data.
Ölabscheider Lötanschluss Inhalt VH (m3/h), theo., Abmessungen Gewicht Erste
innen max. zul. Verdichterhubvolumen Ölfüllung
bei -10°C Verflüssigungstemp.
Oil Separator Solder- Volume VH (m3/h) theo., max. admissible Dimensions Weight First
Conn. O.D.S compressor displacement at Oil Charge
-10°C condensing temperature
Typ Abb. Verdampfungstemperatur Ø D H A
Type Fig. Evaporating temperature
mm inch [dm3] -30°C -35°C -40°C mm mm mm kg kg
OS-16-CD a 16 5/8 2,3 9 10 11 126 269 60 3,4 0,6
OS-18/16-CD a 16 5/8 3,5 11 12 13 126 406 60 4,0 0,6
OS-18-CD a 18 – 3,5 14 15 16 126 391 60 4,0 0,6
OS-35/22-CD b 22 7/8 5,7 23 25 28 159 452 129 7,0 1,5
OS-35/28-CD b 28 1-1/8 5,7 40 44 48 159 452 129 7,0 1,5
OS-35-CD b 35 1-3/8 5,7 60 65 70 159 430 129 7,0 1,5
OS-54/42FS-CD c 42 1-5/8 21,0 80 95 110 273 745 229 34,0 0,75
OS-54FS-CD c 54 2-1/8 21,0 135 155 180 273 718 202 33,6 0,75
Max. zulässiger Betriebsüberdruck [bar]        40      10 Max. admissible working pressure [bar]       40       10
Zulässige Betriebstemperatur [°C]            100…0  0... -40 Admissible operating temperature [°C]     100…0   0... -40
Max. zulässige Druckdifferenz  25 bar Max. admissible pressure diff.  25 bar
Ölabscheider Oil Separators
Flüssigkeitsabscheider aus Edelstahl Suction Line Accumulators made of Stainless Steel
Flüssigkeits- Lötanschluss Inhalt Kälteleistung Q0 [kW] bei Abmessungen Gewicht Heizband
abscheider innen -10°C Verflüssigungstemperatur erforderlich
Suction Line Solder- Volume Ref. Capacity Q0 [kW] at Dimensions Weight Heaterband
Accumulator Conn. O.D.S -10°C condensing temperature necessary
Typ              Abb. Verdampfungstemperatur Ø D          A            H  Typ/type
Type            Fig. Evaporating temperature HB-45/125
mm inch [dm3] -30°C -35°C -40°C mm mm mm kg Stck./ pcs.
FA-12-CD g 12 1/2 0,8 Opt. 10 9 7 111 60 160 1,5 1
Min. 5 4 4
FA-16-CD g 16 5/8 1,5 Opt. 20 17 14 111 60 259 2,2 1
Min. 10 9 7
FA-18-CD g 18 – 2,0 Opt. 26 22 19 111 60 326 2,7 2
Min. 13 11 9
FA-22-CD g 22 7/8 2,0 Opt. 41 35 29 111 60 332 2,7 2
Min. 21 17 14
FA-28-CD g 28 1-1/8 2,0 Opt. 64 55 45 111 60 339 2,8 2
Min. 32 27 23
Max. zulässiger Betriebsüberdruck  40 bar Max. admissible working pressure  40 bar
Zulässige Betriebstemperatur          100 ...-40 °C Admissible operating temperature  100... -40 °C
Abbildungen siehe Seite 46 Figures see page 46